
UCHWAŁA NR VI/45/2024 
RADY GMINY RUDNIK 

z dnia 25 września 2024 r. 

w sprawie zmiany w budżecie gminy na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609) oraz art.211, 212, 235, 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(tj. Dz. U. z 2023 r., poz 1270.) 

Rada Gminy Rudnik 
uchwala: 

§ 1. 1. Zwiększa się  plan dochodów na 2024 rok o kwotę 79.840,06  zł – zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej Uchwały. 

2. Zmniejsza się plan wydatków na 2024 rok o kwotę 466.416,18  zł – zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszej Uchwały. 

3 .  Zmiany w planie przychodów i rozchodów : 

1) zmniejszenie planu przychodów z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczegółowymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach (§ 905) o kwotę  
546.256,24 zł, tj. do kwoty 114.798,76 zł, 

2) określa się plan przychodów i rozchodów na 2024 rok   – zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 
Uchwały. 

4. Zmienia się  § 3 Uchwały Nr LX.511.2023  Rady Gminy Rudnik z dnia 20 grudnia 2023 roku w sprawie 
budżetu Gminy Rudnik na 2024 rok w ten sposób, że otrzymuje on brzmienie: 

„§ 3.  

1.Źródłem pokrycia deficytu budżetu gminy w wysokości: 4.518. 393,46zł  
  
są przychody budżetu gminy w wysokości 4.518.393,46 zł 
w tym:  
1) kredyty  700.000,00 zł 
4) nadwyżki z lat ubiegłych   3.703.594,70 zł 
5) przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczegółowymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach (środki z 
rozliczenia 2023 roku „alkoholowe” 19.476,03 zł, „za gospodarowanie odpadami komunalnymi”  
95.322,73 zł)  

114.798,76 zł 

2.Ustala się plan przychodów w wysokości 4.885.769,98 zł, ustala się plan rozchodów 
w wysokości 367.376,52 zł - zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały tabelą nr 4 

”. 

3. Zmienia się plan wydatków inwestycyjnych i majątkowych Gminy Rudnik na 2024 r. - zgodnie 
z załącznikiem nr 4 do niniejszej Uchwały. 

4. Zmienia się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Rudnik w 2024 r.- 
zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej Uchwały. 

5. Zmienia się zestawienie „Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu 
Sołeckiego na 2024 rok –   zgodnie  z załącznikiem nr 6 do niniejszej Uchwały. 

§ 2. W  § 5 Uchwały Nr LX.511.2023  Rady Gminy Rudnik z dnia 20 grudnia 2023 roku w sprawie 
budżetu Gminy Rudnik na 2024 rok: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A95148E5-2672-471F-B704-0074CF61B327. Podpisany Strona 1



1. ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Ustala się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych (rozdział 75618 kwota 39.511,90 zł), przychody § 905 (19.476,03 zł)  i wydatki na realizację 
zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 
w gminnym programie przeciwdziałania narkomani – (rozdział 85153 – kwota 1.000 zł i rozdział 85154 – 
kwota 57.987,93 zł), 

2. uchyla się ust. 15 w brzmieniu: Ustala się wydatki finansowane środkami z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19 Rządowego Funduszu Polski Ład (Fundusz PGR) w kwocie 546.256,24 zł na „Przebudowę dróg 
dojazdowych oraz budowę  infrastruktury towarzyszącej na osiedlu w Strzybniku”. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Rudnik 

 
 

Gerard Panek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A95148E5-2672-471F-B704-0074CF61B327. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

756 0,00 3 313,11

0,00 0,00

75618 0,00 3 313,11

0,00 0,00

0,00 3 313,11

801 0,00 109 655,00

0,00 61 655,00

80101 0,00 105 655,00

0,00 61 655,00

0,00 19 000,00

0,00 55 163,00

0,00 6 492,00

0,00 25 000,00

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 
związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z 
innych źródeł

130 520,00 155 520,00

Strona 1 z 3

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego

160 353,00 215 516,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego

18 872,00 25 364,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

179 225,00 240 880,00

Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 
pieniężnej

0,00 19 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

179 225,00 240 880,00

Szkoły podstawowe 342 145,00 447 800,00

Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym

2 198,79 5 511,90

Oświata i wychowanie 1 192 548,85 1 302 203,85

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

74 198,79 77 511,90

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

bieżące
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem

9 383 823,79 9 387 136,90

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

4 5 8

Załącznik nr 1 do URG Nr VI.45.2024 z dnia 25 września 2024 roku - zmiana planu dochodów 
Rodzaj zadania: Własne

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A95148E5-2672-471F-B704-0074CF61B327. Podpisany Strona 1



80104 0,00 4 000,00

0,00 0,00

0,00 4 000,00

855 0,00 3 013,95

0,00 0,00

85504 0,00 3 013,95

0,00 0,00

0,00 3 013,95

921 0,00 4 300,00

0,00 0,00

92195 0,00 4 300,00

0,00 0,00

0,00 4 300,00

razem: 0,00 120 282,06

0,00 61 655,00

801 -61 655,00 0,00

-61 655,00 0,00

80101 -61 655,00 0,00

-61 655,00 0,00

-55 163,00 0,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 
ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego

55 163,00 0,00

Strona 2 z 3

Szkoły podstawowe 61 655,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

61 655,00 0,00

Oświata i wychowanie 1 825 655,00 1 764 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

61 655,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

225 225,00 286 880,00

majątkowe

Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 
pieniężnej

7 500,00 11 800,00

bieżące 27 724 098,00 27 844 380,06

Pozostała działalność 37 500,00 41 800,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 162 989,37 167 289,37

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

1 796,00 4 809,95

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Wspieranie rodziny 1 796,00 4 809,95

Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 
pieniężnej

2 000,00 6 000,00

Rodzina 39 196,00 42 209,95

Przedszkola 558 403,85 562 403,85

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A95148E5-2672-471F-B704-0074CF61B327. Podpisany Strona 2



-6 492,00 0,00

900 0,00 11 213,00

0,00 0,00

90004 0,00 11 213,00

0,00 0,00

0,00 11 213,00

razem: -61 655,00 11 213,00

-61 655,00 0,00

Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

852 0,00 10 000,00

0,00 0,00

85278 0,00 10 000,00

0,00 0,00

0,00 10 000,00

razem: 0,00 10 000,00

0,00 0,00

-61 655,00 141 495,06

-61 655,00 61 655,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

2 101 964,00 2 101 964,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego) Strona 3 z 3

Strona 3 z 3

Ogółem: 42 803 037,28 42 882 877,34

bieżące 2 863 577,01 2 873 577,01
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 10 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 0,00 10 000,00

4 5 8

bieżące

Pomoc społeczna 85 449,47 95 449,47

Rodzaj zadania: Zlecone

Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

majątkowe 12 215 362,27 12 164 920,27
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 876 739,00 1 815 084,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 0,00 11 213,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 0,00 11 213,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 
ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego

6 492,00 0,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 495 269,69 506 482,69

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A95148E5-2672-471F-B704-0074CF61B327. Podpisany Strona 3



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A95148E5-2672-471F-B704-0074CF61B327. Podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A95148E5-2672-471F-B704-0074CF61B327. Podpisany Strona 2



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A95148E5-2672-471F-B704-0074CF61B327. Podpisany Strona 3



do uchwały nr VI.45.2024

Rady Gminy Rudnik 

z dnia 25 września 2024 r.

w złotych

§ §

905 114 798,76

952 700 000,00

957 4 070 971,22

992

X X

Przychody Rozchody

załącznik nr 3

4 885 769,98OGÓŁEM

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów 

367 376,52

367 376,52

Plan przychodów i rozchodów na 2024 rok

Wyszczególnienie

Nadwyżki z lat ubiegłych (w tym 3.703.594,70 zł 
na pokrycie deficytu)

Przychody z zaciągniętych kredytów na rynku 
krajowym  (w tym 700.000,00 zł na pokrycie 
deficytu,) 

Przychody z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków 
nimi finansowanych związanych ze 
szczegółowymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach (środki z 
rozliczenia 2023 roku „alkoholowe” 19.476,03 zł, 
„za gospodarowanie odpadami komunalnymi”  
95.322,73 zł) 114.798,76 zł zł na pokrycie 
deficytu

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A95148E5-2672-471F-B704-0074CF61B327. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 4

URG Nr VI.45.2024 

Rady Gminy w Rudniku

z dnia 25 września 2024 r.

Dział Nazwa działu - zadania wydatki majątkowe w złotych 

010 Rolnictwo i łowiectwo 4 207 853,39

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 1 708 291,80
FP COVID PŁ PGR -Modernizacja i budowa sieci wodociągowej wraz z zakupem 
niezbędnego sprzętu na bieżące utrzymanie infrastruktury wodno - kanalizacyjnej na terenie 
Gminy Rudnik

889 480,00

Rudnik ul. Cisza (rozbudowa sieci wodociągowej i kanalizacynej wraz z budową rurociagu 
tłocznego i przepompownią) dotacja dla ZWIUK

102 000,00

PŁ Gamów - budowa sieci kanalizacji i modernizacja sieci wodociągowej (środki własne) 
Polski Ład

716 811,80

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 2 499 561,59
przydomowe oczyszczalnie ścieków 150 000,00

Rudnik ul. Leszczynowa (kanalizacja) dotacja dla ZWIUK 113 000,00
Rudnik ul. Cisza (rozbudowa sieci wodociagowej i kanalizacynej wraz z budową rurociagu 
tłocznego i przepompownią) dotacja dla ZWIUK 148 000,00

PŁ Budowa i modernizacja infrastruktury wodno – kanalizacyjnej na terenie Gminy Rudnik 
wraz z uwzględnieniem obiektów użyteczności publicznej”

20 000,00

PŁ Gamów - budowa sieci kanalizacji i modernizacja sieci wodociągowej (środki własne)
2 068 561,59

600 Transport i łączność 5 629 402,07
60013 Drogi publiczne wojewódzkie 209 071,18

Budowa Regionalnej Drogi Racibórz - Pszczyna 24 071,18
Budowa chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej nr 421 miejscowości Sławików 185 000,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 5 000,00

Opracowanie dokumentacji  do przebudowy odcinków dróg powiatowych od ul. 
Parkowej w Strzybniku do ul. Kozielskiej w Rudniku oraz od ul. Kozielskiej w 
Rudniku do DK 45” 5 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 3 535 704,36
PŁ Gamów - budowa sieci kanalizacji i modernizacja sieci wodociągowej 402 902,36
PŁ modernizacja dróg na terenie Gminy Rudnik 496 000,00
PŁ Budowa lub modernizacja dróg na terenie Gminy Rudnik  wraz z ukształtowaniem i 
wzmocnieniem skarp 2 540 500,00
modernizacja dróg gminnych 66 302,00
FS Łubowice - inwestycje, rozwój i utrzymanie infrastruktury (naprawa chodników, poboczy, 
ścieżek, dróg i zakup nowych elementów architektury krajobrazu, pielęgnacja zieleni, 
bezpieczeństwo na drogach itp..) 10 000,00
FS Szonowice – modernizacja dróg gminnych 20 000,00

60017 Drogi wewnętrzne 1 879 626,53
Strzybnik - przebudowa dróg dojazdowych oraz budowa infrastruktury towarzyszącej na 
osiedlu w Strzybniku (dofinansowane ze środków RFIL- Fundusz PGR)

6 000,00

PŁ modernizacja dróg na terenie Gminy Rudnik 529 500,00

FP COVID PŁ -budowa lub modernizacja dróg na terenie Gminy Rudnik wraz z 
ukształtowaniem i wzmocnieniem skarp

917 000,00

PŁ Gamów - budowa sieci kanalizacji i modernizacja sieci wodociągowej 267 390,25
budowa drogi transportu rolnego  w sołectwie Ligota Książęca - sięgacz ul. Asnyka 52 198,00
FS Lasaki - remont ul. Krętej 0,00
FS Ligota - poprawa infrastruktury w sołectiwe Ligota Książęca - przebudowa ul. Asnyka

15 802,00
FS Modzurów - poprawa infrastruktury wiejskiej - modernizacja dróg polnych. 20 000,00
FS Sławików - dofinansowanie drogi gminnej 20 000,00
FS Jastrzębie - poprawa infrastruktury - kontynuacja remontu drogi do posesji 
Furgol/Bochenek 20 000,00
FS Grzegorzowice - remont drogi dojazdowej do domów i pól 31 736,28

630 Turystyka 75 000,00

63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 75 000,00

Budowa Krajowej Trasy Rowerowej nr 3 Rudnik  - Racibórz - Krzyżanowice na terenie Gminy 
Rudnik (dokumentacja) 75 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 90 000,00
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 90 000,00

wykup gruntów 90 000,00
750 Administracja publiczna 30 000,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 30 000,00
modernizację oświetlenia na energooszczędne w części pomieszczeń budynku 
Urzędu Gminy 

30 000,00

Zestawienie wydatków majątkowych w 2024 roku

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A95148E5-2672-471F-B704-0074CF61B327. Podpisany Strona 1



754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 47 000,00
75412 Ochotnicze Straże Pożarne 47 000,00

dokumentacja do termomodernizacji remizy OSP w Rudniku wraz z montażem 
paneli fotowoltaicznych i magazynem energii w budynku GCI

47 000,00

758 Różne rozliczenia 23 000,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 23 000,00

rezerwa inwestycyjna 23 000,00

801 Oświata i wychowanie 2 074 267,00

80101 Szkoły podstawowe 44 700,00

modernizacja oświetlenia hali sportowej przy ZSP Rudnik 44 700,00

80104 Przedszkola 1 927 000,00

zakup i montaż wyposażenia do przedszkola w Brzeźnicy 37 000,00

zakup mebli do przedszkola w Brzeźnicy 55 000,00

FP COVID PŁ Fundusz PGR- Brzeźnica (adaptacja budynku w Brzeźnicy na potrzeby 
zwiększenia ilości miejsc wychowania przedszkolnego i inne potrzeby integrujące lokalną 
społeczność) 1 835 000,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 69 567,00

zakup wyposażenia kuchni do przedszkola w Brzeźnicy 69 567,00

80195 Pozostała działalność 33 000,00

audyty energetyczne dla budynków oświatowych 33 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 300 767,19
90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 291 300,00

poprawa efektywności energetycznej oraz rozwój odnawialnych żródeł energii 65 300,00

wymiana źródeł ciepła w budynkach publicznych w sołectwie Rudnik - montaż kotłów
gazowych 90 000,00

OZE na budynkach użyteczności publicznej na terenie Gminy Krzanowice i Rudnik 35 000,00

odnawialne źródła energii dla mieszkańców Gminy Rudnik 43 000,00

program ograniczania niskiej emisji w Gminie Rudnik 58 000,00
90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 567 269,69

budowa lampy oświetleniowej w Rudniku ul. Klonowa 16 000,00
PŁ modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Rudnik 551 269,69

90095 Pozostała działalność 442 197,50
hala wielofunkcyjna w Gamowie 344 000,00
dokumentacja zmiana sposobu użytkowania budynku byłego przedszkola w Rudniku 12 000,00
FS Gamów - doposażenie hali 30 000,00
FS Łubowice - inwestycje, rozwój i utrzymanie infrastruktury (naprawa chodników, poboczy, 
ścieżek, dróg i zakup nowych elementów architektury krajobrazu, pielęgnacja zieleni, 
bezpieczeństwo na drogach itp..) 10 000,00
FS Rudnik - zakup nowych urządzeń na plac zabaw 24 800,00
FS Strzybnik - prace porządkowe, konserwacyjne i modernizacyjne na terenie sołectwa – 
zakup sprzętu , materiałów i usług, w tym budowa wiaty przystankowej przy starej OSP

21 397,50

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 836 941,88
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 248 480,00

budowa świetlicy w Ponięcicach wraz z zagospodarowaniem terenu 1 190 000,00

FS Sławików – doposażenie świetlicy i pokrycie dachu itp.. 12 000,00

FS Czerwięcice - doposażenie świetlicy wiejskiej 13 280,00

FS Ponięciece - budowa świetlicy - dofinansowanie 26 000,00

FS Rudnik - instalacja gazowa do świetlicy wiejskiej 7 200,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 588 461,88

FP COVID PŁ Zagopodarowanie zespołu pałacowo - parkowego w Sławikowie 428 400,00

dokumentacja "Otoczmy się historią" - rewitalizacja terenów przy pałacu w Sławikowie 43 000,00

FP COVID PŁ - dotacje dla kościołów (Rządowy Program Odbudowy Zabytków) 1 117 061,88

926 Kultura fizyczna 671 500,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej  671 500,00

FP COVID PŁ -Budowa, rozbudowa i modernizacja infrastruktury kulturalnej i rekreacyjno - 
sportowej na terenie Gminy Rudnik

647 500,00

wymiana pokrycia dachu na budynku LKS Dąb Brzeźnica 24 000,00

RAZEM WYDATKI MAJĄTKOWE 16 985 731,53

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A95148E5-2672-471F-B704-0074CF61B327. Podpisany Strona 2



załącznik nr 5 

do URG Nr VI.45.2024

Rady Gminy w Rudniku

z dnia 25 września  2024 roku.

podmiotowej przedmiotowej celowej 

Opis klasyfikacji budżetowej i nazwa jednostki 

010 Rolnictwo i łowiectwo 111 000,00 363 000,00
01008 Melioracje wodne 5 000,00

dotacja dla ZWUIK - koszenie rowów 5 000,00
01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 106 000,00 102 000,00

dotacja dla ZWUIK - środki na utrzymanie sieci 
wodociągowej 106 000,00
Rudnik ul. Cisza (rozbudowa sieci wodociagowej i 
kanalizacynej wraz z budową rurociagu tłocznego i 
przepompownią) dotacja dla ZWIUK

102 000,00
01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 0,00 261 000,00

dotacja dla ZWIUK (Rudnik ul. Leszczynowa 
kanalizacja)

113 000,00

Rudnik ul. Cisza (rozbudowa sieci wodociagowej i 
kanalizacynej wraz z budową rurociagu tłocznego i 
przepompownią) dotacja dla ZWIUK

0,00

148 000,00

600 Transport i łączność 221 000,00 499 071,18
60004 Lokalny transport zbiorowy 400 000,00

dotacja dla Powiatu Raciborskiego na organizację 
przewozów pasażerskich świadczonych przez PKS 
Racibórz 400 000,00

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 94 071,18

dotacja celowa na i budowę chodnika w ciągu drogi 
wojewódzkiej nr 421 w miejscowości Sławików* 70 000,00
dotacja na budowę Drogi Regionalnej Racibórz - 
Pszczyna* 24 071,18

60014 Drogi publiczne powiatowe 5 000,00
Opracowanie dokumentacji  do przebudowy 
odcinków dróg powiatowych od ul. Parkowej w 
Strzybniku do ul. Kozielskiej w Rudniku oraz od ul. 
Kozielskiej w Rudniku do DK 45 5 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 109 000,00
dotacja dla ZWIUK - utrzymanie dróg gminnych 109 000,00

60017 Drogi wewnętrzne 112 000,00

dotacja dla ZWIUK - utrzymanie dróg wewnętrznych 112 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska
59 000,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 54 000,00
dotacja dla ZWIUK - utrzymanie PSZOK 54 000,00

90004 Utrzymanie terenów zielonych 5 000,00
dotacja dla ZWIUK - koszenie terenów zielonych 5 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 285 000,00
92116 Biblioteki 285 000,00

Gminna Biblioteka Publiczna w Rudniku 285 000,00

Opis klasyfikacji budżetowej i nazwa jednostki 

010 Rolnictwo i łowiectwo 175 000,00
01008 Melioracje wodne 25 000,00

dotacja dla Gminnej Spółki Wodnej 25 000,00
01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 150 000,00

dotacje na przydomowe oczyszczalnie ścieków* 150 000,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 15 000,00

75412 Ochotnicze Straże Pożarne 15 000,00
dotacje dla OSP 15 000,00

801 Oświata i wychowanie 3 324 165,09
80101 Szkoły Podstawowe 3 142 178,56

dotacja dla PTO 3 142 178,56

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki  i metod pracy dzieci i 
młodzieży w  szkołach podstawowych, 162 000,00
dotacja dla PTO 162 000,00

Zestawienie planowanych kwot dotacji do udzielenia w 2024 roku z budżetu podmiotom należącym                                                                                                                              
i nie należącym do sektora finansów publicznych 

Dział Rozdział Treść
Kwota dotacji w zł

Jednostki nie należące do 
sektora finansów 
publicznych

Jednostki sektora 
finansów publicznych

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A95148E5-2672-471F-B704-0074CF61B327. Podpisany Strona 1



80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 
dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych 
lub materiałów ćwiczeniowych 19 986,53
dotacja dla PTO 19 986,53

851 Ochrona zdrowia 3 000,00
85195 Pozostała działalność 3 000,00

środki na otwarty konkurs w dziedzinie opieki 
społecznej i rehabilitacj osób niepełnosprawnych 3 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 58 000,00
90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 58 000,00

dotacje realizację Gminnego Programu 
Ograniczania Niskiej Emisji (ze środków własnych)* 58 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 147 061,88
92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 117 061,88

dotacje dla parafii w Gminie Rudnik 
(współfinansowane ze środków Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków) 1 117 061,88

92195 Pozostała działalność 30 000,00
środki na otwarty konkurs w dziedzinie kultury, 
sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji oraz 
działalności na rzecz mniejszości narodowych 30 000,00

926 Kultura fizyczna 145 000,00
92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu 145 000,00

środki na otwarty konkurs w dziedzinie 
upowszechniania kultury fizycznej, sportu, turystyki i 
rekreacji 145 000,00
SUMA: 285 000,00 391 000,00 5 729 298,15

* wydatki majątkowe

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A95148E5-2672-471F-B704-0074CF61B327. Podpisany Strona 2



załącznik  nr 6

do URG Nr V.45.2024 

Rady Gminy w Rudniku

z dnia 25 września 2024 roku

I Fundusz Sołecki Brzeźnica Kwota razem dział

1.
Zakup defibrylatora AED oraz elementów potrzebnych do jego bezpiecznego 
zamontowania 10 000,00 851

2. Utrzymanie terenów zielonych. Zakup sprzętu, materiałów i usług 5 000,00 900

3.

Poprawa infrastruktury na terenie sołectwa Brzeźnica. Zakup sprzętu, 
materiałów, usług , oraz wyposażenie świetlicy wiejskiej i doposażenie placu 
zabaw. 30 469,43 900
Razem 45 469,43

II Fundusz Sołecki Czerwięcice

1.
Utrzymanie użytków zielonych, konserwacja, serwis  urządzeń wiejskich, 
doposażenie placu zabaw oraz poprawa infrastruktury wiejskiej 7 244,24 900

2. Doposażenie świetlicy wiejskiej 13 505,98 921
Razem 20 750,22

III Fundusz Sołecki Gamów i Sławienko

1.
Prace porządkowe, konserwacyjne i modernizacyjne na terenie sołectwa. 
Utrzymanie użytków zielonych. 5 823,43 900

2.
Dofinansowanie do LKS Gamów. Poprawa ogrodzenia i dojście do trybuny 
LKS 7 000,00 926

3. Doposażenie do hali 30 000,00 900
Razem 42 823,43

IV Fundusz Sołecki Grzegorzowice

1.
Organizacja festynu "Bamberparty" połączone z 40-leciem LKS 
Grzegorzowice 10 000,00 921

2.
Zabezpieczenie wkładu własnego LKS - zakup piłkochwytu 
zabezpieczającego na boisku sportowym 0,00 926

3.
Utrzymanie terenów zielonych oraz zakup niezbędnego sprzętu do realizacji 
zadania 2 000,00 900

4. Śmietniki 2 szt. 1 000,00 900
5. Wsparcie działalności DFK Grzegorzowice 0,00 921
6. Remont drogi dojazdowej do domów i pół 31 736,28 600
7. Doposażenie świetlicy wiejskiej 3 000,00 921
8. Wsparcie działalnosci LKS Grzegorzowice - zakup bramek i piłek 4 000,00 926

Razem 51 736,28
V Fundusz Sołecki Jastrzębie

1.
Prace porządkowe i modernizacja na terenie sołectwa , utrzymanie terenów 
zielonych i chodników wokół świetlicy wiejskiej 3 000,00 900

2.
Poprawa infrastruktury -  kontynuacja remontu drogi do posesji 
Furgol/Bochenek 20 000,00 600

3. Doposażenie, funkcjonowanie świetlicy  674,74 921
Razem 23 674,74

VI Fundusz Sołecki Lasaki 
1. Utrzymanie terenów zielonych i placu zabaw. 18 022,90 900
2. Remont ul. Krętej 0,00 600
3. Remont świetlicy wiejskiej. Zakup materiałów i usług 2 000,00 921
4. Organizacja dożynek wiejskich 4 000,00 921

Razem 24 022,90
VII Fundusz Sołecki Ligota Książęca 

1.
Poprawa infrastruktury w sołectwie Ligota Książęca, przebudowa - 
modernizacja drogi przy ul. Adama Asnyka 19 000,00 600

2. Organizacja dożynek sołeckich 4 000,00 921
3. Utrzymanie terenów zielonych 744,38 900

Razem 23 744,38

Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego na 2024 rok

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A95148E5-2672-471F-B704-0074CF61B327. Podpisany Strona 1



VIII Fundusz Sołecki Łubowice
1. Infrastruktura drogowa 16 974,38 600

2.

Utrzymanie infrastruktury (zakup ławostołów i  nowych elementów architektury 
krajobrazu, pielęgnacja zieleni, koszenie, naprawa sprzętu na placu zabaw 
itp.) 20 000,00 900
Razem 36 974,38

IX Fundusz Sołecki  Modzurów i Dolędzin
1. Poprawa infrastruktury wiejskiej - modernizacja dróg polnych. 20 000,00 600

2. 
Doposażenie i modernizacja placu zabaw. Utrzymanie terenów zielonych. 
Zakup sprzętu , materiałów i usług. 16 082,64 900

2. Dożynki wiejskie 5 000,00 921
Razem 41 082,64

X Fundusz Sołecki Ponięcice

1.
Utrzymanie czystości na trenach zielonych, doposażenie i konserwacja placu 
zabaw. 4 220,11 900

2. Świetlica 26 000,00 921
Razem 30 220,11

XI Fundusz Sołecki Rudnik

1. Zakup nowych urządzeń na plac zabaw 24 800,00 900

2.
Zakup materiałów do świetlicy wiejskiej (zakup zmywarki, farb do 
pomalowania świetlicy) 10 000,00 921

3. Organizacja dożynek 5 000,00 921

4.

Utrzymanie czystości wokół świetlicy i placu zabaw. Koszenie trawy, naprawa 
sprzętu do koszenia i zakup paliwa. Malowanie ławek i urządzeń na placu 
zabaw. 2 631,60 900

5.
Uczniowski Klub Sportowy "ZRYW". Zakup strojów sportowych dla młodych 
sportowców. 6 000,00 926

6.
Biblioteka - zakup poduszek siedzisk dla dzieci, stołów składanych, flipcharta 
magnetycznego na kółkach i Bum Bum rurki zestaw klasowy. 6 000,00 921

7. OSP - aneks kuchenny z wyposażeniem 8 000,00 754
8. Instalacja gazowa do świetlicy wiejskiej 7 200,00 921

Razem 69 631,60
XII Fundusz Sołecki Sławików

1. Dofinansowanie straży w Sławikowie 2 000,00 754

2. Dofinansowanie drogi gminnej 20 000,00 600

3. Doposażenie świetlicy i pokrycie dachu itp.. 18 000,00 921

4.
Utrzymanie infrastruktury na placu zabaw i obejście WDK i boiska  oraz zakup 
potrzebnego sprzętu.                4 285,70 900
Razem 44 285,70

XIII Fundusz Sołecki Strzybnik

1.
Doposażenie, funkcjonowanie świetlicy – remizy OSP bieżąca działalność i 
promocja sołectwa  – zakup sprzętu, materiałów i usług  2 323,24 921

2.

Prace porządkowe, konserwacyjne i modernizacyjne na terenie sołectwa  – 
zakup sprzętu , materiałów i usług, w tym budowa wiaty przystankowej przy 
starej OSP, modernizacja placu zabaw 26 359,14 900

3.
Wsparcie działalności OSP Strzybnik. Zakup sprzętu, materiałów oraz 
zaopatrzenia do wozu bojowego 3 000,00 754
Razem 31 682,38

XIV Fundusz Sołecki Szonowice

1. Modernizacja dróg gminnych. 20 000,00 600

2. Rekreacja - doposażenie placu zabaw. Zakup materiałów i usług. 10 000,00 900

3. Organizacja imprezy integracyjnej. Zakup materiałów i usług. 2 448,33 921
Razem 32 448,33
Suma całkowita wszystkie sołectwa 518 546,52

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A95148E5-2672-471F-B704-0074CF61B327. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

1.Zmiany budżetu po stronie dochodów (zwiększenie o kwotę 79.840,06 zł): 

1)Aktualizacja planowanych dochodów na realizację projektu dofinansowanego ze środków UE i budżetu 
państwa „Kształcenie włączające w Rudniku” realizowanego przez ZSP Rudnik,  zmiana pomiędzy dochodami 
bieżącymi i majątkowymi, 

2)Wprowadzenie otrzymanych darowizn na organizację dożynek (4.300,00 zł), darowizn z Gaz-System na 
wyposażenie dla szkół (19.000,00 zł), darowizn dla wsparcie remontu przedszkola w Brzeźnicy (2.000,00 zł), 
darowizny dla ZSP w Rudniku (2.000,00 zł), 

3)Wprowadzenie środków z Funduszu Pracy w ramach rządowego programu Asystent Rodziny 3.013,95 zł 

4)Zwiększenie otrzymanych środków  z opłat od napojów alkoholowych 3.313,11 zł, 

5)Wprowadzenie dochodów ze sprzedaży drewna 11.213,00 zł 

6)Wprowadzenie planowanych do otrzymania środków z Rządowego Programu „Aktywny weekend” 
(25.000,00 zł) ZSP Grzegorzowice, 

7)Wprowadzenie planowanych do otrzymania środków na zasiłki powodziowe (10.000,00 zł), 

2.Zmiany budżetu po stronie wydatków (zmniejszenie  o kwotę 466.416,18 zł):  

1)Aktualizacja klasyfikacji budżetowej planowanych wydatków na zadaniu „Budowa, rozbudowa 
i modernizacja infrastruktury kulturalnej i rekreacyjno sportowej na terenie Gminy Rudnik” po dostarczeniu 
harmonogramu przez wykonawcę zadania, 

2)Zmniejszenie planowanych wydatków  „Budowa  i modernizacja infrastruktury wodno-kanalizacyjnej na 
terenie Gminy Rudnik z uwzględnieniem obiektów użyteczności publicznej o kwotę 130.000,00 zł ze środków  
własnych,  przeniesienie części zadania na 2025 rok (zadanie w WPF), po dostarczeniu harmonogramu przez 
wykonawcę zadania, 

3)Zmniejszenie planowanych wydatków  na zadaniu „Przebudowa dróg dojazdowych oraz budowa 
infrastruktury towarzyszącej na osiedlu w Strzybniku” o kwotę 690.256,24 zł, przeniesienie części zadania na 
następny rok (zadanie w WPF), po dostarczeniu harmonogramu przez wykonawcę zadania, 

4)Zmniejszenie planowanej kwoty na zakup pojazdu dla OSP Rudnik (20.000,00 zł) i uzupełnienie 
wydatków bieżących na działalność OSP (20.000,00 zł), 

5)Uzupełnienie środków za realizację autobusowych przewozów pasażerskich o charakterze użyteczności 
publicznej (100.000,00 zł), 

6)Uzupełniono środki na realizację zadań z zakresu profilaktyki przeciwalkoholowej  z otrzymanych 
środków  z opłat od napojów alkoholowych 3.313,11 zł, 

7)Aktualizacja nakładów realizację projektu dofinansowanego ze środków UE „Kształcenie  włączające 
w Rudniku” zmiana pomiędzy wydatkami majątkowymi i bieżącymi i zmniejszenie 
o kwotę 12.653,00 zł  – zadanie w WPF, 

8)Uzupełnienie wydatków o środki z darowizn organizację: dożynek gminnych (4.300,00 zł), dla jednostek 
oświatowych (23.000,00 zł), 

9) Zmiany w funduszu sołeckim sołectwa Strzybnik  na podstawie Uchwały Nr 1/2024 zebrania wiejskiego 
z dnia 12.09.2024 roku (zmniejsza się zadanie nr 1 „Doposażenie, funkcjonowanie  świetlicy wiejskiej - remizy 
OSP …”, zwiększa się zadanie nr 2 „Prace porządkowe, konserwacyjne i modernizacyjne na terenie sołectwa, 
zakup sprzętu, materiałów i usług, budowa wiaty przystankowej przy starej OSP, modernizacja placu zabaw ” 
o kwotę 3.676,76 zł), 

10)Zmiany w funduszu sołeckim sołectwa Grzegorzowicach  na podstawie Uchwały Nr 1/2024 zebrania 
wiejskiego z dnia 20.09.2024 roku (wykreśla się zadanie nr 2 w kwocie 6.000, wykreśla się zadanie nr 
5 w kwocie 1.000 zł, tworzy się zadanie nr 7 „Doposażenie świetlicy wiejskiej 3.000 zł”, tworzy się zadanie nr 
8 „Wsparcie działalności LKS Grzegorzowice – zakup bramek i piłek 4.000 zł, aktualizacja nazwy zadania nr 
3. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A95148E5-2672-471F-B704-0074CF61B327. Podpisany Strona 1



11)Zmiany w funduszu sołeckim sołectwa Rudnik  na podstawie Uchwały Nr 1/2024 zebrania wiejskiego 
z dnia 19.09.2024 roku (zmniejsza się zadanie nr 8 „Instalacja gazowa w świetlicy wiejskiej” o kwotę 
2.8000,00 zł, zmniejsza się zadanie nr 4 „Utrzymanie czystości wokół świetlicy i placu zabaw...” o kwotę 
2.000,00 zł,  zwiększa się zadanie nr 1 „ Zakup nowych urządzeń na plac zabaw” o kwotę 4.800,00 zł), 

12)Uzupełnienie środków na wykonanie nasadzeń zastępczych oraz dokonanie cięć pielęgnacyjnych  
(20.000,00 zł), 

13)Zabezpieczenie wydatków na realizację rządowego programu Asystent Rodziny ze środków Funduszu 
Pracy 3.013,95 zł, 

14) Uzupełnienie wydatków na zadaniu „OZE w budynkach mieszkalnych na terenie Subregionu 
Zachodniego Województwa Śląskiego” (6.000,00 zł) na 2024 rok i 14.0000 zł na 2026 rok (zadanie w WPF), 

15)Zabezpieczenie środków na wykonanie audytu energetycznego  dla budynków ZSP Rudnik, ZSP 
Grzegorzowice i Przedszkola w Brzeźnicy w celu złożenia wniosku do dofinansowanie do termomodernizacji 
(33.000,00 zł), 

16) Zabezpieczenie środków na realizację programu „Aktywny weekend” (25.000,00 zł) ZSP 
Grzegorzowice, 

17)Uzupełnienie wydatków na działalność oświatową 138.866,00 zł (w tym dotacje dla PTO 135.000,00) 

18)Zabezpieczenie środków na wypłatę zasiłków powodziowych (10.000,00 zł). 

3.Dokonano zmiany w planie przychodów  na 2024 rok:   

1)Zmniejszono plan przychodów z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczegółowymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych (§ 905) o kwotę  546.256,24 zł, 
(przeniesienie  środków z RFIL inwestycje w Strzybniku na 2025 roku – zgodnie ze złożonym 
harmonogramem przez wykonawcę zadania). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A95148E5-2672-471F-B704-0074CF61B327. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR VI/45/2024 RADY GMINY RUDNIK z dnia 25 września 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2

	ust. 4 w § 1
	zm. § 3 w § 1 ust. 4

	ust. 3 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Uzasadnienie


